dit. Brun. q. 18. q. 4. prin. n. 2. Ratio: quia spe beneficii vel privilegii peccans, privilegio non fruetur. l. pen. d. jur. dot. cap. fin. d. immun. Eccl. l. 10. C. d. ferijs. Quod ipsum declarat Myns. §. fin. n. 15. I. d. act. si ed securius negotiatus est, & P. Gregor. Tholos. d. n. 10. si de ea voluntate liquido pateat. Add. Harprecht. d. l. n. 10. ubi existimat, verisimile esse, eum, qui contractus tempore sciebat se non esse solvendo, spe cessionis contraxisse. per notata Ioh. d. Platea. num. 4. & 7. §. fin. I. d. act. Brun. q. 31. q. 4. prin. n. 2. V. eundem q. 30.

XIV. Prohibentur illi etiam, qui ad factum, v. g. scribere librum, fodere fossam, ædificare domum, sepulchrum, aut alias operas præstare, obligati sunt, l. 54. §. fin. d. V. O. l. 21. §. 4. d. op. nov. nunc. Faber. n. 4. Platea. n. 9. & 10. Harprecht. n. 9. Myns. n. 11. §. fin. I. d. act. P. Gregor. Tholos. cap. 10. n. 2. Socin. reg. 68. fall. 7. id. reg. 75. fall. 7. quamdiu enim hi factum & operas explere possunt, semper solvendo esse intelliguntur. l. 72. pr. d. V. O. l. 13. §. fin. d. rejud. Sin autem faciendi & operas explendi facultate careant, & eam ob causam in id quod interest, locus condemnentur, cessioni erit. Bald. ad l. 1. n. 5. C. Qui bon. ced. poss. Iason. Faber. Myns. n. 11. Schneidm. n. 8. §. fin. I. d. act. P. Gregor. Tholos. cap. 10. n. 22. Rutger. Ruland. l. 9. d. omissar. c. ult. n. 3. Sed quæ de eo quod interest præstanto prolatæ sunt, de eo demum casu puto accipienda, ubi promissor facti vult & potest præstare interesse, ut in l. 54. §. fin. d. V. O. cum frustra alias dicetur, promissores facti eligendo interesse, quod non possunt præstare, liberari. l. 54. pr. d. solut. l. 34. §. 6. d. contrah. empt. Idem dicendum de obligatis in specie ad rem. Brun. 4. 12. q. 4. prin. cum sufficere debeat illam solam rem, quæ petitur vel vindicatur, di mittere, adeoqne quod potest fieri paucioribus, non debeat fieri pluribus. Arist. l. 8. topic. l. 1. quod met. caus. l. 39. §. 6. C. d. appellat. l. 1. ubi Bald. in primi. d. dol. C. I. A. 16. ff. 2. th. 3. in fin. Magnific. Dn. D. Tab. Thes. Iurispr. l. 14. cap. 39. Æx. 1. Illi etiam, qui idem cedere bonis cogitant, ne ita inhabiles facti, muneribus publicis defungi cogantur; l. 5. C. Qui bon. ced. poss. Myns. n. 14. Schneidm. n. 7. §. fin. I. d. act. Harprecht. ibid. n. 5. Schotanus. Exam. jurid. ad h. tit. q. 3. Ampliss. Dn. D. Bicc. in Reb. Quot. sect. 5. th. 158. lit. Q. munera siquidem hæc in sollicitudine animi principaliter, & vigilantiâ potius, quam sumptibus consistere, constat ex l. 1. §. illud. d. mun. & honor. Non minus illi etiam, qui juri seu facultati cedendi renunciârunt, vel

D

sese

fese ad carceres obstrinxerunt, de quibus suprà cap. 2. §. 3. Denique etiam illi, qui pœnam pecuniariam, ad quam ob delictum vel quasi, veluti furtum, injuriam, simile vè arg. cap. Episcopus. 58. c. 12. q. 2. condementur ob paupertatem solvere nequeunt, Iason. ad l. 7. d. Iurisd. v. Tertiò ponderat textum Boér. decis. 349. n. 8. Covar. 2. var. c. 1. num. 8. Zas. ad l. pen. & ult. h. tit. v. Quartus casus est. P. Gregor. Tholos. cap. 10. num. 1. & 3. d. usur. cap. 6. n. 6. Anton. Faber. in Cod. suo. l. 7. tit. 31. defin. 4. & 5. Socin. reg. 65. Sichard. ad. l. 4. n. 39. C. de serv. fugitiv. Weßemb. in ḡ. n. 3. h. tit. Brun. q. 17. q. 4. prin. n. 1. Harprecht. d. l. num. 6. Schneidw. n. 6. Myns. num. 13. §. fin. I. d. act. M. Anton. Peregrin. de jur. & priv. fisc. l. 6. cap. 7. n. 37. Gomez. 1. var. c. 11. num. 52. Donell. Enucleat. l. 22. cap. 9. lit. a. Soarez. comm. opin. lit. C. num. 45. Kirchov. 1. conclus. 60. P. Peckius. d. l. cap. 5. n. 16. Stamm. d. l. n. 27. v. qui 4. v. Hunn. in Treutler. vol. 2. disp. 24. th. 4. q. 34. ibid. Bachov. in suis notis lit. k. hoc casu sibi locum vendicat communis regula: Luat in corpore, qui non habet in ære. l. 1. §. fin. d. pœn. l. pen. d. in jus voc. l. 7. §. 3. d. jurisd. l. 4. §. quod si. C. de serv. fugitiv. l. 25. §. 2. v. Si executio. d. minor. l. 49. d. admittit. l. 9. d. incend. ruin. naufr. l. fin. in fin. C. de sepulch. viol. cap. finem. libtibus. d. dol. & contumac. Card. Tuscb. lit. C. concl. 1048. & lit. D. concl. 53. Gail. 1. O. ult. n. 4. Myns. §. fin. n. 13. I. d. act. Schneidw. n. 6. ibid. Quæ eti communiter ita se habeant, nec d. decreto Imp. in Anno 1577. tit. 23. adversentur, dicit tamen Cuiac. in fin. ḡ. C. Qui bon. ced. poss. recte ex l. fin. C. d. Custod. reor. inferri, etiam in causa criminali cessioni locum esse.

X V. Limitantur tamen superius dicta primò, ut procedant tunc, quando multa ex delicto est applicanda fisco, non etiam si parti, tunc enim non potest commutari in pœnam corporalem, nisi auctore consentiente, arg. c. fraternitas. 12. q. 2. P. Gregor. Tholos. cap. 10. n. 1. sed expectandum est, donec reus venerit ad meliorem fortunam. Id. per c. Odoardus. d. solut. Add. Covarr. d. l. n. 8. v. hac verò. Item ut procedant tunc, quando agitur vel ad pœnam tantum imponendam, veluti in furto, vel ad pœnam & interesse simul, quod tunc, si placet auctori, pœna pecuniaria in corporalem possit converti. d. c. fraternitas 12. q. 2. Secus si debitor convenit ad præstandum id, quod interest, tunc enim possit bonis cedere. P. Gregor. Tholos. d. l. Adeò que in pœna, quæ respectu debitoris tantum est pœna, respectu autem creditoris rei persecutio est,

tio est, & ei damni illati loco addicitur, cessioni bonorum locis est, neque illa ob deliuquentis, inopiam in corporalem mutanda. Harprecht. d. l. n. 7. Et licet Covar. d. l. dissentiat, & existimet, dicta procedere non solum, ubi quis ob crimen mulctatur in propriam & veram delicti pœnam, verùm etiam tunc, cum pœna est satisfactio & emendatio, æstimatioque damni ipso criminis proximo illati, per cap. finem libtibus. d. Dol. & contumac. tamen postea ait, quod in Regno Hispaniæ ex constit. Carol. V. damnatus criminis causâ ad pecuniæ solutionem pro damno auctori illato, & pro vera damni æstimatione, possit bonis cedere, eòq; beneficio cessionis à carceribus publicis liberari, non aliter, quām si ea pecunia ex contractu, & Civ. obligatione deberetur. Idque etiam dicit Veterum JCTor. responsis non omnino obviare, quamvis fateatur apud judges Regiarum Curiarum non observari, & etiam in hac pœna delinquentem ad cessionem nō admitti. Ex præmissis constat, debitorem ex l. Aquilia, qui propter inopiam damnum quod dedit, alii resarcire non potest, ad cessionem admitti, quia respectu creditoris non sit pœna, verùm rei persecutio, & quod cuivis cedere bonis liceat, nisi prohibeat; atqui nulla lege bonis cedere prohibetur ille, qui non ad veram pœnam, sed talem, quæ ex parte creditoris rei persecutio est, tenetur. V. Harprecht. §. fin. n. 7. & 8. I. d. act. Covar. 2. var. c. 1. n. 8. C. I. A. 42. ff. th. 6. Porrò plures casus, quibus cessio bonorum debitoribus denegatur, diligenter ac nervosè post alios à se relatos recenset Althus. l. 2. dicaolog. c. 18. n. 14. & seqq. itemq; Besold. in disp. ad p. 1. I. Prov. Würtenbergici. th. 58.

X VI. His adumbratis, ipsa jam ordinis ratio postulat, paucis perscrutari, quibus bona cedantur. Quibus ut effectum dem, pono: quod bona cedenda sint creditoribus, & quidem, etiam primò invitis. l. 1. C. Qui bon. ced. poss. Duar. ad h. tit. cap. 2. Iohan. Thilm. de Benign. decis. Cam. Imp. Synt. 1. decis. 5. voto 10. num. 9. Deinde debitoribus inducias dare voluntibus. Schneidw. §. fin. n. 4. I. d. act. Denique possunt etiam cedi bona non solum his, qui debitorem ad faciendam cessionem instigārunt & coegerunt, verùm etiam postea intervenientibus. arg. l. fin. §. licentia. C. d. jur. délib. Neque hoc sine ratione: Cessio namque bonorum est res individua, nullusque cedere bonis velle in partem præsumendum erit, ad-

edque effectus qui in uno obtinet, ad omnes extendetur. V. Zaf.
ad l. 4. §. 1. b. tit. Brun. q. 2. prim. n. 7. & q. 9. n. 6. Covar. 2. var. c. 1. num. 5.
Et tantum de materia subjectiva.

C A P. IV.

De Materia Objectivâ.

§. 1. **S**equitur materia objectiva, quæ sunt omnia bona, quæ cedens propria habet, Corporalia, quæ sunt mobilia vel immobilia, & incorporalia seu jura, l. 15. §. 8. d. re jud. Omnia namque cedenda sunt, Wesemb. in t. b. tit. n. 4. Covar. 2. var. c. 1. n. 5. v. Is autem. Harprecht. ad §. fin. n. 28. I. d. act. Myns. ibid. n. 20. Hottom. d. q. ill. 26. circ. fin. excuso debitore usque ad ultimum quadratum, gl. ad l. pen. in fin. b. tit. 42. o. in summa. C. Qui bon. ced. poss. Zaf. in l. 8. & fin. v. Quartò colligitur. b. tit. Coler. p. 1. c. 6. n. 10. Soarez. 2. comm. opin. lit. C. n. 44. Schneidw. d. l. n. 15. Brun. q. 3. princ. num. 9. id. q. 15. q. 4. princ. n. ult. Vm. d. l. n. 27. sive ut loquuntur, usque ad peram & saccum, Donell. Enucleat. l. 27. cap. 9. lit. P. Coler. d. l. Matth. Stephani. ad Novel. 135. n. r. Gomez. in §. item Serviana. u. 37. I. d. act. Bachov. ad §. 37. I. d. act. & 2. disput. Treutler. 24. th. 4. lit. d. ad ultimum denarium, Maxius. ad ius Lubecens. l. 1. tit. 3. art. 1. num. 24. adeò ut velint, si is retineat vel unicum obulum, cesso non valeat. Bald. in l. fin. C. Qui bon. ced. poss. P. Gregor. Tholos. cap. 8. num. 4. Dn. Carpzov. in Asylo debit. c. 1. §. 43. n. 164. Hinc non frustrâ hoc cessionis bonorum beneficium, dicitur fleibile & miserabile adjutorium in dict. l. 7. & fin. C. Qui bon. ced. poss. parùmque abesse, quin conducibilius sit debitorem carcerari, ut volunt Donell. comm. ad l. 16. de re jud. Coler. p. 1. cap. 6. num. 122. ubi à creditoribus alendus, Weichbild. art. 27. v. Et solljhn halten mit kost. ubi gl. num. 14. aliisque, quos refert Dn. Carpzov. part. 2. const. 22. defin. 22. quām cessione bonis omnibus ita exui, ut si manuum laboribus victum querere nesciat, nec etiam commiserantium sublevetur liberalitate, eleemosynam ostiatim. petere cogatur, nisi fame perire velit, Coler. d. l. Dn. Carpzov. d. Asylo cap. 1. §. 43. num. 163. meritòque in eum quadrare incipiat, quod in l. quisquis. s. §. 1. C. ad l. Iul. Mai. dicitur, quod perpetuâ egestate fordini, sit & mors solatum, & vita supplicium. Add. cap. si quis. 1. q. 1. Brun. q. 1. n. 3.

II. Di.

II. Dixi objectum cessionis bonorum esse omnia bona debitoris, non tamen indistinctè omnia, sed ea quæ ejus sunt propria, & in obligationem deduci possunt, qualia non sunt: primò, Bona Feudalia, Emphyteutica, Ususfructus & similia, quæ pleno dominij jure ad ipsum debitorem cedentem non pertinent, & ab eodem retineri possunt; quippè nihil proderet creditoribus, quamvis ijsdem cedere vellent debitores. Manifestum enim jure Feudali est, Feudum alienari non posse. tit. d. prohib. Feud. alien. per. Lothar. 2. Feud. 52. & tit. d. prohib. Feud. alien. per Frederic. 2. Feud. 55. ne quidem ex magna & inevitabili necessitate. arg. tit. quod ol. Feud. al. pot. 2. Feud. 9. v. necessitate. ubi Dn. Gothofred. ad v. olim. & tit. d. prohib. Feud. alien. per. Frederic. 2. Feud. 55. v. Habito in verb. Quocunq; modo distrahere. Zaf. d. Feud. p. 9. n. 13. Wesemb. d. Feud. c. 11. n. 2. Iul. Clar. 4. Sentent. §. Feudum. q. 31. Curt. jun. d. Feud. p. 4. n. 107. Menoch. 2. d. A. I. Q. cas. 132. n. 1. Gothofred. Anton. disp. Feud. 11. th. 7. lit. a. Et ratio est, ne fortè invitus Dominus alium, quām quem voluerit sibi acquirat Vasallum. tit. d. Fratr. d. Nov. benefic. invest. 2. Feud. 12. Deinde Emphyteusis Ecclesiastica (in privata enim & seculari aliad juris esse patet ex §. 3. I. locat.) sui natura ad Extraneos transire non potest. Nov. 7. c. 3. princ. & ex commun. Interpp. sententia afferit Iul. Clar. 4. Sent. §. Emphyteusis. q. 28. n. 7. Rittershus. p. 1. Nov. c. 8. n. 57. Nec etiam jus ususfructus extraneo cedi potest, §. pen. I. d. ususfruct. l. 66. d. jur. dot. Prædicta tamen de jure Feudi, Emphyteuseos Ecclesiasticæ & ususfructus intelligenda erunt, non verò de commoditatibus & eorundem fructibus, quæ bene insolutum cedi possunt & debent. tit. an Agnat. vel fil. def. poss. retin. Feud. repud. her. 2. Feud. 45. v. Sed in fructibus. fac. l. 2. l. 12. §. 2. & l. 38. d. ususfruct. & quæ notantur per Dd. imprimis Alex. in l. si finitâ. 15. §. si de vecigibus. 26. col. 2. n. 17. d. damn. inf. & cons. 19. Bart. in l. 8. b. tit. Ruin. 1. cons. 176. Schneidw. §. fin. n. 16. I. d. act. Marant. p. 6. d. execut. n. 49. Kirchov. 4. concil. 8. in prin. Matth. de Afflict. decis. Neapolit. 26. Gail. 1. O. 11. n. 1. & 7. Coler. p. 2. c. 3. n. 282. & 295. cum seqq. Dn. Carpzov. p. 1. const. 32. defin. 21. Ratio autem hujus esse potest, quod ea, quæ plenè acquiri non possunt, quoad commodities acquiri possunt. dict. l. 8. §. fin. d. peric. & commod. rei vend. l. fin. C. d. ususfr. Bald. in l. cum oportet. col. 4. in fin. v. quaestio est de Feudis. C. d. bon. que lib. Idem dicendum de commodities ex usufructu jam perceptis. arg. l.